

Nærings- og fiskeridepartementet
Postboks 8090 dep
0032 OSLO

Vår ref: 17/165- 36/ WG Dir innvalg: 77 66 01 08 Deres ref.: 17/3384-3

Dato: 24.08.2017

SVAR - 17/3384-3 INNFØRING AV DISTRIKTSKVOTEORDNING FOR TORSK - HØRING

Vi viser til departementets høringsbrev av 18.7.17.

Norges Råfisklag begrenser sin uttalelse til den praktiske gjennomføringen av foreslåtte ordning, og tar ikke stilling til den politiske dimensjon knyttet til ei slik ordning, herunder ordningens omfang, fordeler og ulemper, og fordelingsmessige konsekvenser. Vår uttalelse tar dermed for seg kontrollmessige utfordringer og avsnittet som omhandler fastsetting av pris på distriktskvotetorsken.

En distriktskvoteordning utløser flere administrative og kontrollmessige utfordringer som må avklares og i den grad det lar seg gjøre, presenteres i forskrift. Flere av problemstillingene er redegjort for i høringsnotatet.

Norges Råfisklag forutsetter at det blir Fiskeridirektoratet som får i oppgave å utdele distriktskvoten på fartøynivå, etter føringer gitt av departementet. Fordelingen forutsettes offentliggjort, med fartøynavn, distriktskvote pr fartøy, og ordningens varighet. Vi forutsetter videre at Fiskeridirektoratet blir satt til å administrere ei slik ordning, i godt samarbeid med salgslag. Under nevnte forutsetning vil Norges Råfisklag følge opp med kvotekontroll på fartøynivå, basert på distriktskvote-torsk avmerket på sluttседdel. Vi vil også føre løpende oversikt over omsatt kvantum, og hvilke fartøy som har deltatt med leveranser. Konsekvenser av overtredelse av distriktskvoten på fartøynivå må framkomme i forskriften. Vi er enig i at et overfiske bør resultere i inndratt fangstverdi, men forskriften bør ha med ei presisering av hvordan forholdet distriktskvote versus restkvote på fartøyets vanlige torskekvote skal håndteres.

Vi ser også behov for ei avklaring i forskriften av hvordan andre fiskeslag og særordninger, herunder ferskfiskordningen, skal innpasses i ei distriktskvoteordning.

Når det gjelder prisbestemmelse som skal gjelde for torsk tatt på distriktskvoten, vil Norges Råfisklag kunne tilpasse rapporter basert på gjennomsnittsbetraktninger av det råstoff og den periode departementet bestemmer, basert på vår omsetning. Vi forutsetter at det blir opp til fartøyeier og kjøper å følge opp at pris som føres på sluttседdel er i samsvar med forskriften.

Med vennlig hilsen
NORGES RÅFISKLAG

Svein Ove Haugland
Ass. direktør

Willy Godtliebsen

Elektronisk saksbehandling, trenger ikke handskrevet signatur

Kopi: